Томская область

Кожевниковский район

Совет Уртамского сельского поселения IV созыва

РЕШЕНИЕ
15.11.2017                                                                                                   № 11
О проекте бюджета муниципального

образования «Уртамское
сельское поселение» на 2018 год
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Уртамское сельское поселение», утвержденным решением Совета Уртамского сельского поселения от 26.12.2012 № 3 и Бюджетным кодексом Российской Федерации

Совет Уртамского сельского поселения решил:

 1. Принять проект бюджета Уртамского сельского поселения на 2018 год в первом чтении

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Уртамского сельского поселения на 2018 год:

  - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уртамского сельского поселения в сумме 6471,784 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 2357,300 тыс. рублей, согласно приложению 1;

    - дефицит бюджета Уртамского сельского поселения в сумме 117,865 тыс. рублей;

  - общий объем расходов бюджета Уртамского сельского поселения в сумме 6589,649 тыс. рублей.

 3. Образовать комиссию для подготовки проекта решения Совета Уртамского сельского поселения во втором чтении согласно приложению 2.

 4. Согласительной комиссии представить проект решения Совета Уртамского сельского поселения  с учетом поправок на очередное собрание в декабре 2017 года во втором чтении.
 5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Уртамского
сельского  поселения                                                                         А.М. Кузнецов

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                     к решению Совета Уртамского сельского поселения                                                                                           от 15.11.2017 г. № 11_

	Объем налоговых и неналоговых  доходов  бюджета Уртамского сельского поселения на 2018 год

	код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы
	2034,000

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	740,000

	100
	1 03 02000 1 0000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	847,000

	182
	106 010301 01 000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	116,000

	182
	18210606000100000110
	Земельный налог
	331,000

	182
	106 060131 00 000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленных подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенному в границах поселения
	315,000

	182
	106 060231 00 000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенному в границах поселения
	16,000

	                                      Неналоговые доходы
	323,300

	Доходы от имущества, находящегося в аренде, в том числе:

	908
	111 05013 10 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, и которые расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,000

	908
	111 05035 10 0000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений)
	110,000

	908
	111 09045 10 0000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений  (за исключением имущества автономных учреждений  и муниципальных учреждений, в т.ч. казенных)
	14,700

	908
	 1 13 02065 10 0000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	 188,000

	908
	 1 14 06013 10 0000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	 0,000

	Прочие неналоговые

	908
	11714030100000180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет поселения
	10,600

	                     Всего налоговых и неналоговых доходов
	2357,300

Приложение 2

к решению Совета

Уртамского сельского

поселения от 15.11.2017 № _11
СОСТАВ

согласительной комиссии Совета

Уртамского сельского поселения

Совет Уртамского сельского поселения

1. О.М. Райш депутат Совета Уртамского сельского поселения, председатель комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

2. Т.П.  Коробова депутат Совета Уртамского сельского поселения, член комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

3. М.Ю. Курцева депутат Совета Уртамского сельского поселения, член комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

4. Т.В. Майорова депутат Совета Уртамского сельского поселения, член комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

5. А.В. Рублев депутат Совета Уртамского сельского поселения, член комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

Администрация Уртамского сельского поселения

6.  А.М. Кузнецов – Глава Уртамского сельского поселения

7. Е.В. Лёвкин - экономист-финансист Администрации Уртамского сельского поселения

8. Е.А. Лёвкина   – главный бухгалтер Администрации Уртамского сельского поселения